Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Томский областной институт повышения

квалификации и переподготовки работников образования»
(ТОИПКРО)

П Р И К А З

/<Л <?£■£&% /
Томск

Об организационно-методическом сопровождении перехода
общеобразовательных организаций на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области
от 10.12.2021 № 1921 -р «О реализации мероприятий по обеспечению перехода на обновлённые
государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего
образования в системе общего образования Томской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке План методического сопровождения перехода на
обновлённые государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования в системе общего образования Томской области на 2021-2022 г. (далее-
План) в составе: Панова Е.В., проректор по УМиОР; Кубарева Н.А., заведующий кафедрой
развития педагогического мастерства ТОИПКРО; Горохова Т.С., заведующего КДиНО; Чащина
Ю.А., заведующий ЦНППМПР; Астапова Е.В., старший преподаватель кафедры управления
образованием ТОИПКРО. Рабочей группе разработать План не позднее 20.12.2021 г.

2. Утвердить План на 2021-2022 гг. (приложение 1 к настоящему приказу).
3. Утвердить (по согласованию с руководителями общеобразовательных организаций

Томской области) состав рабочих групп по апробации рабочих программ при переходе
обновленные государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования в системе общего образования Томской области (приложение 2 к
настоящему приказу).

4. Назначить кураторами рабочих групп:
- «Разработка локальных нормативных актов общеобразовательной организации для

перехода на ФГОС НОО и ФГОС ООО» - Астапову Е.В., старшего преподавателя кафедры
управления образованием ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ для перехода на обновленные ФГОС НОО» - Горохову
Т.С., заведующего КДиНО;

- «Апробация рабочих программ общественно-научных предметов при переходе на
обновленные ФГОС ООО» - Никитину О.С., доцента ЦНППМ ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ естественнонаучных предметов при переходе на
обновленные ФГОС ООО» - Червонец О.Л., старшего преподавателя ЦНППМ ТОИПКРО;
Кучину Т.Н., старшего преподавателя кафедры развития педагогического мастерства ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «Иностранные языки» при переходе
на обновленные ФГОС ООО» - Печерица Э.И., старшего преподаватель кафедры развития
педагогического мастерства ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «Русский язык и литература» при
переходе на обновленные ФГОС ООО» - Малярову С.Г., старшего преподавателя кафедры
развития педагогического мастерства ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «Математика и информатика» при
переходе на обновленные ФГОС ООО» - Подстригич А.Г., старшего преподавателя ЦНППМ
ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «Физическая культура и основы
безопасности жизнедеятельности» при переходе на обновленные ФГОС ООО» - Бланка В.С.,
старшего преподавателя кафедры развития педагогического мастерства ТОИПКРО; Васильеву
Д.С., старшего преподавателя ЦНППМ ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «Искусство» при переходе на
обновленные ФГОС ООО» - Кубареву Н.А., заведующего кафедрой развития педагогического
мастерства ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «Технология» при переходе на
обновленные ФГОС ООО» - Кубареву Н.А., заведующего кафедрой развития педагогического
мастерства ТОИПКРО;

- «Апробация рабочих программ предметной области «ОРКСЭ» при переходе на
обновленные ФГОС НОО» - Беккер Н.В., старшего преподавателя кафедры развития
педагогического мастерства ТОИПКРО.

5. Кураторам рабочих групп руководствоваться «Рекомендациями по организации и
проведению апробации Примерных рабочих программ начального общего и основного общего
образования и Типового комплекта методических документов», разработанными Федеральным
государственным бюджетным научным учреждением» Институт стратегии развития образования
Российской академии образования».

6. Назначить координатором по реализации мероприятий, указанных в п.п 3- 4 настоящего
приказа Астапову Е.В., старшего преподавателя кафедры управления образованием ТОИПКРО.

7. Назначить Кубарева Д.Е., заведующего отдела развития дистанционного образования
ТОИПКРО, ответственным за техническое сопровождение мероприятий, указанных в п. 1
настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-методической и
организационной работе Панову Е.В.

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Е.В. Панова
+7 (3822) 90-20-74
peViT» i~oipkjo.ru